CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.04.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.47.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.92.00

Céamara Municipal de Nova Unido - CNPJ: 00.363.216/0001-11
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 5° Bimestre / 2016

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQC)ES DIRETAS

Contratagdo por Tempo Determinado
Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigacdes Tributarias e Contributivas
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAQOES DIRETAS

Obras E Instalacdes

Equipamentos E Material Permanente
Despesas de Exercicios Anteriores

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

615.500,00
491.000,00
491.000,00
32.000,00
369.000,00
90.000,00
124.500,00
124.500,00
16.000,00
15.000,00
1.500,00
64.000,00
2.000,00
25.000,00
1.000,00
84.500,00
84.500,00
84.500,00
81.000,00
2.000,00
1.500,00
700.000,00

75.400,06
74.965,73
74.965,73
5.332,13
56.227,38
13.406,22
434,33
434,33
0,00

0,00
100,04
0,00

0,00
334,29
0,00
2.460,00
2.460,00
2.460,00
2.460,00
0,00

0,00
77.860,06

82.161,15
74.965,73
74.965,73
5.332,13
56.227,38
13.406,22
7.195,42
7.195,42
0,00
407,80
100,04
5.190,00
0,00
1.497,58
0,00
2.264,40
2.264,40
2.264,40
1.574,40
690,00
0,00
453.794,94

clo
451.530,54
402.069,11
402.069,11
29.471,49
303.367,97
69.229,65
49.461,43
49.461,43
0,00
12.748,87
250,23
25.950,00
450,00
9.957,08
105,25
2.264,40
2.264,40
2.264,40
1.574,40
690,00
0,00
453.794,94

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

