Câmara Municipal de Nova União - CNPJ: 00.363.216/0001-11

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





CA ³ digo da Despesa	Descri§£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	615.500,00	75.400,06	82.161,15	451.530,54
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	491.000,00	74.965,73	74.965,73	402.069,11
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	491.000,00	74.965,73	74.965,73	402.069,11
3.1.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	32.000,00	5.332,13	5.332,13	29.471,49
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	369.000,00	56.227,38	56.227,38	303.367,97
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	90.000,00	13.406,22	13.406,22	69.229,65
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	124.500,00	434,33	7.195,42	49.461,43
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	124.500,00	434,33	7.195,42	49.461,43
3.3.9.0.04.00	Contratação por Tempo Determinado	16.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	15.000,00	0,00	407,80	12.748,87
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	1.500,00	100,04	100,04	250,23
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	64.000,00	0,00	5.190,00	25.950,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	2.000,00	0,00	0,00	450,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	25.000,00	334,29	1.497,58	9.957,08
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	1.000,00	0,00	0,00	105,25
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	84.500,00	2.460,00	2.264,40	2.264,40
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	84.500,00	2.460,00	2.264,40	2.264,40
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	84.500,00	2.460,00	2.264,40	2.264,40
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	81.000,00	2.460,00	1.574,40	1.574,40
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	2.000,00	0,00	690,00	690,00
4.4.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.500,00	0,00	0,00	0,00
OTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		700.000,00	77.860,06	453.794,94	453.794,94